

Handläggare
Peter Juterot

Lundaförslaget – Gröna korridorer genom staden

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar

att anse Lundaförslaget vara besvarat med hänvisning till vad som redovisats i ärendet.

Sammanfattning

Ett Lundaförslag har inkommit med förslag på åtgärder för hur Lunds kommun ska sin ambition om "det gröna Lund". Av förslaget framgår att Lunds kommun har många fina grönområden, välplanerade parker och naturreservat, men att det saknas geografiska kopplingar mellan dessa, vilket har begränsande effekter och hindrar växter, insekter och djur från att sprida sig. För att främja biologisk mångfald och artrikedom föreslås således att det ska skapas gröna korridorer som förbinder naturområdena runt Lunds tätort med varandra, bland annat genom träd, buskar, säsongsväxter, oklippta gräsmattor och sedumväxter.

Kommunkontoret bedömer att det redan finns robusta strategier och ställningstaganden för utveckling av de gröna strukturerna i Lunds kommun, och att dessa bedöms tillräckliga för att säkra att framtida åtgärder leder mot uppsatta mål som ligger väl i linje med vad som föreslås i det inskickade förslaget. Kommunstyrelsen föreslås besluta att anse Lundaförslaget vara besvarat med hänvisning till detta.

Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2023-09-28 Lundaförslaget – Gröna korridorer genom staden
- Lundaförslaget – Gröna korridorer genom staden, 2024-04-04

Ärendet

Bakgrund

Ett Lundaförslag har inkommit med förslag på åtgärder för hur Lunds kommun ska uppnå sin ambition om "det gröna Lund". Förslaget är att skapa gröna korridorer som förbinder naturområdena runt Lunds tätort med varandra.

Föredragning

En väl utvecklad grön infrastruktur har en viktig roll för framtidens hållbara Lund och kommunkontoret kan konstatera att Lundaförslaget ligger väl i linje med flera ambitioner och målsättningar som Lunds kommun beslutat om och uttrycker i en rad olika styrdokument.

I gällande översiktsplan för "det gröna Lund" ett av tre övergripande målområden Det slås tydligt fast att Lund ska bli en grönare kommun och att den högkvalitativa blågröna infrastrukturen avseende rekreativa och ekologiska värden ska öka i kommunens tätorter och landsbygden. Mer i detalj framgår det även exempelvis av översiktsplanen att "[...] sammanhängande nätverk av blå-gröna miljöer kan höja rekreativvärdena nära bostaden, men skapa livsmiljöer och spridningsvägar för växter och djur och sätt bidra till en rik biologisk mångfald i hela kommunen. Lunds stad har många grönytor och stora men genom att knyta samman ytorna med blågröna stråk kan sårbarheten minskas och de rekreativa och ekologiska värdena höjas".

Revidering av översiktsplanen pågår med fortsatt fokus gröna värden, både med utgångspunkt i det politiska direktiv för arbetet som kommunstyrelsen beslutat om och utifrån att lundaborna i de tidiga dialoginsatser som genomförts inom ramen för revideringsarbetet tydligt lyft fram gröna värden som ett prioriterat utvecklingsområde för Lunds fortsatta utveckling.

I kommunens policy för hållbar utveckling, *LundaEko*, finns mål om gröna värden. Till målsättningarna i policyn hör bland annat att Lund 2030 ska vara en klimatneutral och fossilbränslefri kommun som är anpassad till ett klimat i förändring och ha en rik biologisk mångfald, väl fungerande ekosystemtjänster och god tillgång till kvalitativa gröna miljöer. För att detta ska bland annat ekosystemtjänster i tätortsmiljöer och landsbygden säkras och stärkas och antalet naturbaserade lösningar ska öka. Värdekärnor samt grön och blå infrastruktur ska bevaras, utvecklas och utökas för att stärka den biologiska mångfalden i och landsbygd.

Lunds grönprogram tar ett grepp om de gröna värdena i staden och landsbygden. Programmet utgår från tre mål och sju strategier som tillsammans ligger till grund för planering och genomförande av åtgärder som leder mot programmets och översiktsplanens målsättning om ett grönare Lund. Av målen framgår att det i Lund ska finnas robusta miljöer med funktionella ekosystem och rik biologisk mångfald, en varierad grön stads- och tätortsmiljö, ett rikt kulturlandskap och en levande landsbygd samt god tillgänglighet till upplevelserika och inkluderande miljöer som främjar rekreation, en aktiv fritid, naturupplevelse och lärande. I programmet slås det bland annat fast att det i en attraktiv grön ska finnas sammanhängande gröna stråk som ger invånare möjlighet till en god livskvalitet genom att erbjuda parker och gröna stråk för promenader och rekreation. Det betonas att skydd av natur med höga biologiska värden och aktivt arbete med att gynna hotade arter kan skydda och stärka den biologiska mångfalden samt att en väl utvecklad grön infrastruktur ger möjlighet för arter att finnas kvar och sprida sig i landskapet.

Utifrån ovan menar kommunkontoret att det redan finns robusta strategier och ställningstaganden för utveckling av de gröna strukturerna i Lunds kommun och att dessa bedöms tillräckliga för att säkra att framtida åtgärder leder mot uppsatta mål i linje med vad som föreslås i det inskickade förslaget. Mot bakgrund av detta föreslås kommunstyrelsen besluta att anse Lundaförslaget vara besvarat.

Ärendet behandlas i kommunstyrelsen med hänvisning till kommunstyrelsens ansvar för att leda och samordna den översiktliga planeringen av användning av kommunens mark- och vattenområden, dess ansvar för att säkerställa att kommunen har en tillfredsställande markberedskap och en betryggande planläggning, samt dess ansvar för förvaltningen av kommunens markreserv.

Beredning

Ärendet har beretts av kommunkontoret.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts vara relevant i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.



Kommunkontoret

Dokumenttyp
Tjänsteskrivelse

Datum
2023-09-28

Sida
4 (4)
Diarienummer
KS 2023/0607

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Vesna Casitovski
Kanslichef

Beslutet skickas till

För verkställande eller motsvarande åtgärd:
Kommunkontoret, medborgarcenter

För kännedom
Förslagsställaren